PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
06.05.2014 № 12
с.Ельцовка

В соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования Ельцовский район, Ельцовский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемую методику распределения субвенций бюджетам сельских поселений на функционирование административных комиссий при местных администрациях.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную налогово-бюджетную комиссию Ельцовского районного Совета депутатов.

4. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникающие в связи с формированием межбюджетных отношений с 01.04.2014 и последующие годы.

Глава района                                                                               А.С. Костылев
                                                                                     Приложение №1
                                                                                     К решению Ельцовскго
                                                                                     Районного Совета

                                                                                     депутатов

                                                                                     от 06.05.2014  №. 12
МЕТОДИКА

 распределения субвенций бюджетам сельских поселений

 на функционирование административных комиссий

при местных администрациях
1.Предоставление субвенций бюджетам сельских поселений на функционирование административных комиссий при местных администрациях осуществляется в соответствии с законом Алтайского края от 10 марта 2009 года № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственным полномочием в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях» за счет средств регионального фонда компенсаций.
2. Распределение субвенций осуществляется исходя из численности населения поселений Ельцовского района по состоянию на 1 января текущего года  и общей суммы субвенций, подлежащих поступлению в районный бюджет из регионального фонда компенсаций в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде).
Размер субвенции для каждого отдельного сельского поселения определяется  от численности населения:

 с численностью  до 500челоек - 0,1 ставки

 с численностью 500 и выше - 0,25 ставки

.

3. Расчет распределения субвенций бюджетам сельских поселений и предосталение указанных субвенций осуществляет комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Ельцовского района.

4. Размеры субвенций бюджетам сельских поселений утверждаются решением районного Совета народных депутатов о районном бюджете муниципального образования Ельцовский район на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

Глава Администрации района                                                         А.И. Косарев
Об утверждении методики  распределения субвенций бюджетам сельских поселений на функционирование административных комиссий при местных администрациях.